10
 к
оп
.
А б в ь о я  3
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
КРЫШКИ ПЛАСТМАССОВЫЕ

29.5 31.5 33.0 37.0 0,14 0.15
(Измененная редакция, Изм. № 1).
2.5. Условное обозначение крышки при заказе и в конструк
торской документации должно состоять из наименования и тина
крышки, обозначения резьбы, исполнения, обозначения пломбиро
вочных отверстий для крышег. типов 1 н 2 исполнения 2, обозна
чения материала и обозначения настоящего стандарта.
С. 12 ГОСГ 25930—83
П р и м е р ы  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  крышек типов
1 и 2:
Кришна M24XI -  I С ГОСТ 25930 -83
Наименование
Тип крышки
Обозначение резьбы
Исполнение
Обозначение материала
Обозначение настоящего стандарта
То же, крышек типов I и 2 исполнения 2 с пломбировочными
отверстиями:
Крышка I -M 2 4 X .I -2  О С ГОСТ 25930-83.
То же, крышек типов 3 и 4:
Крышка 3 — 8 5  — 7 П ГОСТ 25930-83
Наименование_________ |
Тип крышки_____________________
Диаметр крышки
Исполнение
Обозначение материала
Обозначение настоящего стандарта
То же, крышек для радиочастотных соединителей:
Крышка I Р — М12Х0.75— I II ГОСТ 25930-83
Наименование I
Тин крышки_______
Соединитель
радиочастотный
Обозначение резьбы
Исполнение
Обозначение материала
Обозначение настоящего стандарта "Ч
(Измененная редакция, Изм. Л» 1,2).
ГОСТ 25930—S3 С 13
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
3.1. Крышки должны изготовляться в соответствии с требова
ниями настоящего стандарта.
3.1.1. Рекомендуемые материалы для изготовлении крышек,
требования к климатическим воздействиям и сроки хранения при
ведены в табл. 6.
(Измененная редакция, Изм. /6  1, 2).
3.1.2. Неуказанные предельные отклонения размеров: Н14; h i4;
3.1.3. Расчетная масса крышек приведена в табл. 2—5. Масса
не контролируется.
3.1.4. Неуказанные радиусы скруглеиин поверхностей крышек
должны быть 0.5 мм.
3.1.5. Технологические уклоны на крышках должны находиться
в поле допуска на соответствующие размеры.
3.1.6. Значение шероховатости поверхностей крышек должно
быть R a < \fi  мкм.
3.1.7. Значение шероховатости поверхностен крышек после ме
ханической обработки литников, облоя должно быть Ra<.6,3 мкм.
3.1.8. Допускается механическая обработка канавки и отвер
стий диаметром 1.2 мм; при этом значение шероховатости поверх
ности должно быть Ra<.6,3 мкм. При отсутствии требований к
пломбированию крышек допускается пломбировочные отверстия не
выполнять. Разворот отверстия в бобышке не регламентируется.
Допускается торец бобышки у крышек типов I, 2 исполнений 2,
3  и типов 3, 4 исполнения 2 выполнять плоским.
(Измененная редакция, Изм. № 1, 2).
Т